

**Uchwała nr 17/XXXIII/2023**  
**Zarządu Regionu Środkowo-Wschodniego NSZZ „Solidarność”**  
**z dnia 31 sierpnia 2023 r.**  
**ws. odwołania od decyzji o wykluczeniu z NSZZ „Solidarność” Pana (...)**

Zarząd Regionu Środkowo-Wschodniego NSZZ „Solidarność” postanawia uchylić uchwałę nr 1 z dnia 22.06.2023 r. Zebrania Członków Organizacji NSZZ "Solidarność" w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie w sprawie decyzji o wykluczeniu ze związku Pana (...) Uchwałą Komisji Zakładowej nr 1 z dnia 28.04.2023 r. oraz Uchwałą Komisji Zakładowej nr 1 z dnia 28.04.2023 r.

Prze głosowanie uchylecia powyższych uchwał oznacza pozostanie Pana (...) w składzie członków NSZZ „Solidarność” i uchylenie uchwały nr 1 z dnia 22.06.2023 r. Zebrania Członków Organizacji NSZZ "Solidarność" w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie w sprawie decyzji o wykluczeniu ze związku Pana Rafała Dziekanowskiego Uchwałą Komisji Zakładowej nr 1 z dnia 28.04.2023 r. oraz Uchwały Komisji Zakładowej nr 1 z dnia 28.04.2023 r.

Decyzja Zarządu Regionu Środkowo-Wschodniego NSZZ „Solidarność” w przedmiotowej sprawie jest ostateczna.

*Zarząd Regionu*

**Uchwała nr 18/XXXIII/2023**  
**Zarządu Regionu Środkowo-Wschodniego NSZZ „Solidarność”**  
**z dnia 31 sierpnia 2023 r.**  
**ws. wyrażenia zgody na kandydowanie**

Zarząd Regionu Środkowo-Wschodniego NSZZ „Solidarność” na podstawie § 50 pkt 2 ust. 1 lit. a Statutu, na wniosek Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” w Urzędzie Miasta w Tomaszowie Lubelskim, postanawia wyrazić zgodę na kandydowanie do władz organizacji zakładowej:

1. (...);
2. (...);

mających, krótszy niż 6 miesięcy staż związkowy w NSZZ „Solidarność”.

*Zarząd Regionu*

**Stanowisko nr 3/XXXIII/2023**  
**Zarządu Regionu Środkowo-Wschodniego NSZZ „Solidarność”**  
**z dnia 31 sierpnia 2023 r.**  
**ws. obchodów Dnia Wolności i Solidarności**

W dniu dzisiejszym obchodzimy święto Dnia Wolności i Solidarności symbolizujące początek upadku systemu totalitarnego w naszym kraju. Święto to zostało ustanowione przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 27 lipca 2005 r. w 25-tą rocznicę podpisania

porozumień sierpniowych w celu upamiętnienia historycznego zrywu Polaków do walki o wolność i niepodległość z 1980 r., który zapoczątkował proces upadku komunizmu i wyzwolenia narodów Europy Środkowej i Wschodniej.

Dla współczesnych dziejów historii Polski i dla Polaków jest to ważne święto.

Jest ono uhonorowane rangą święta państwowego. Na ponad 360 dni w roku Polacy świętują jedynie 14-scie świąt państwowych. To wyraźnie pokazuje nam obraz ważności tego Święta.

Dzień Wolności i Solidarności upamiętnia historyczne wydarzenia podpisania porozumień w Szczecinie, w Gdańsku, w Jastrzębiu-Zdroju i Dąbrowie Górniczej ale należy pamiętać, że to od nas z Lubelszczyzny powiał duch wolności na Wybrzeże i Śląsk. To ludność Ziemi Lubelskiej utorowała drogę i dała przykład w jaki sposób podejmować walkę o wolność człowieka i godność pracownika.

Jednym z głównych postanowień porozumień sierpniowych była konieczność powołania nowych, samorządnych związków zawodowych, które byłyby autentycznym reprezentantem klasy pracującej. Na podstawie tych postanowień dopuszczono do zarejestrowania NSZZ „Solidarność”. Od tego momentu rozpoczął się przełom i zaczęła się tworzyć nowa, lepsza historia.

W dniu dzisiejszym nasze święto Dzień Solidarności i Wolności obchodzi 18-ste urodziny, osiąga pełnoletność. Należy sobie zadać pytanie czy nasz Naród przez ten czas nauczył się dorosłości. Czy umiemy podejmować dobre dla Narodu i Polski decyzje? Czy umiemy wybrać dobro wspólne a nie własne? Czy umiemy kierować się prawdą, empatią i współczuciem w dążeniu do wspólnych celów. Czy we właściwy sposób realizujemy słowa Papieża Św. Jana Pawła II: „*Wolności nie można tylko posiadać, ale trzeba ją stale zdobywać, tworzyć. Może ona być użyta dobrze lub źle, na służbę dobra prawdziwego lub pozornego.*”

Patrząc na miniony rok możemy z dumą odpowiedzieć, że tak. Narodowy zryw pomocy Ukrainie po rozpoczęciu agresji ze strony Federacji Rosyjskiej 24 lutego 2022 r. pokazał całemu światu, że Polski duch narodowy nie zginął. Sytuacja ta dowiodła, że mimo różnic umiemy się jednoczyć i wspólnie działać w imię wyższych wartości.

Obecnie uznajemy za oczywiste, że Św. Jan Paweł II i Kościół katolicki miał ogromny wpływ na proces upadku komunizmu oraz na powstawanie suwerennych, demokratycznych państw w Europie. Św. Jan Paweł II nauczał nas jak budować sprawiedliwe społeczeństwo, jak utrzymywać związki polityki z etyką. Konsekwentnie uświadamiał, że demokracja musi mieć aksjologiczne fundamenty. Mówił o groźbie „sprzymierzenia się demokracji z relatywizmem etycznym”, że „demokracja bez wartości łatwo się przemienia w jawny lub zakamuflowany totalitaryzm”.

*Zarząd Regionu*